2 Shih: En-Nevevij, po aty, fq.195.
3 Shih: El-Askalanij, po aty; En-Nevevij, po aty.
4 Shih: El-Halimij, Ebu Abdilah El-Husejn Ibnul Hasen, El-Minhaxhu fi

shuabil iman, me verifikim shkencor nga Muhamed Feudeh, botimi i
parë, Darul Fikr, 1399/1979, pa vend të botimit.

5 Shih: El-Bejhekij, Ebu Beker Ahmed bin Husejn, El-xhamiu lishuabil
iman, vërtetimin shkencor dhe nxjerrejen e haditheve dr. Abdul Alij
Abdul Hamid Hamid, Mektebetur-Rrushd, botimi i parë, 1423/2003,
Rijad, vëll.1, fq.60.

6 El-Bejhekij, po aty, vëll.1, fq.32.
7 Shih: ‘Nji broshurë mbi degat e imanit’, përkthyer prej H. I. Dalliu,

shtypshkronja Tirana, botimi i dytë, Tiranë, 1943, fq.